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Visað er til bréfs yðar til ríkislögmanns, dagsett 14. mars 2008. í bréfí yðar er óskað eftir 
umsögn ríkislögmanns um fmmvarp til laga um brottfall laga um læknaráð, 463. mál.

I tilefni af ósk yðar sendist yður hjálagt bréf ríkislögmanns til heilbrigðis- og 
tiyggingamálaráðuneytisins, dagsett 6. nóvember 2007. Þar er lýst þeirri skoðun ríkislögmanns 
að lög nr. 14/1942 um læknaráð þjóni ekki lengur tilgangi sínum og því sé eðlilegt að fella þau 
úr gildi. Þessi niðurstaða er nánar rökstudd í bréfínu.

Með vísan til framangreindrar afstöðu lýsir ríkislögmaður sig samþykkan frumvarpinu.

Virðingarfyllst,

:arphéðinn Þórisson hrl.



Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti 1KISL0C' MAÐU
Vegmúla3 H verfisgö luó  4. hæð 150 R eykjavík

150 Reykjavík. sími: 545 8490 bréfasím í:56Z9280

kennita la : 600186 1759

Reykjavík 06. nóvember 2007
Tilv.: RLM07110001/03.4

Vísað er til bréfs yðar til ríkislögmanns, dagsett 30. október síðastliðinn, þar sem óskað er eftir 
umsögn ríkislögmanns um drög að frumvarpi til laga um brottfall laga um læknaráð.

Ríkislögmaður telur að lög nr. 14/1942 um læknaráð hafí nú runnið skeið sitt á enda. Lögin 
voru upphaflega miðuð við aðrar aðstæður og lagaumhverfi eins og réttilega er bent á í 
athugasemdum með fyrirhuguðu frumvarpi um brottfellingu laganna. Það hefur líka mátt greina 
nú um nokkum tíma að dómstólar sæu tormerki á þvi að afla sérfræðilegs álits læknaráðs í 
einkamálum. Til dæmis virðist Hæstiréttur íslands hættur að óska eftir umsögnum læknaráðs en 
gefúr málsaðilum þess í stað færi á að afla matsgerða dómkvaddra matsmanna. Við þessar 
aðstæður telur ríkislögmaður ljóst að lögin þjóni ekki lengur tilgangi sínum og sé því eðlilegt að 
fella þau úr gildi.

Ríkislögmaður vekur athygli á því að samkvæmt athugasemdum við frumvarpið hefúr ekki 
verið leitað umsagnar ríkissaksóknara. Samkvæmt 2. gr. læknaráðslaga nr. 14/1942 getur 
ákæruvaldið leitað umsagnar læknaráðs á sama hátt og dómstólar og stjóm heilbrigðismála. Að 
mati undirritaðs væri eðlilegt að gefa ríkissaksóknara kost á að tjá sig um fyrirhugaða 
brottfellingu.

Virðingarfyllst,

Skarphéðinn Þórisson hrl.


